
GODINA 31 • TUZLA, PETAK, 2. VELJAČE 2024. GODINE • IZDANJE NA HRVATSKOM JEZIKU • BROJ 2

107
Na temelju članka 7. stavak (6) Zakona o financiranju 

političkih stranaka („Službeni glasnik BiH“, br. 95/12 i 41/16) i 
članka 21. Poslovnika Skupštine Tuzlanskog kantona („Službene 
novine Tuzlanskog kantona“, br. 13/19 i 5/20) Administrativna 
komisija Skupštine Tuzlanskog kantona, na sjednici održanoj 
26.01.2024. godine, donosi

O D L U K U
o raspoređivanju sredstava osiguranih u Odluci o 

privremenom financiranju Tuzlanskog kantona za 
period 1.1.2024. do 31.3.2024. godine, namijenjenih 

financiranju političkih stranaka, parlamentarnih 
grupa, koalicija i neovisnih poslanika u Skupštini 

Tuzlanskog kantona

I.
Ovom odlukom se uređuje način raspoređivanja sredstava 

osiguranih u Odluci o privremenom financiranju Tuzlanskog 
kantona za period 1.1.2024. do 31.3.2024. godine, za redovito 
godišnje financiranje političkih stranaka, parlamentarnih grupa, 
koalicija i neovisnih poslanika koji participiraju u Skupštini 
Tuzlanskog kantona.

II.
Sredstva iz točke I. ove odluke osiguravaju se u razdjelu 

10 glavi 02 „Političke stranke, parlamentarne grupe, koalicije 
i neovisni poslanici“ Odluke o privremenom financiranju 
Tuzlanskog kantona za period 1.1.2024. do 31.3.2024. godine, u 
iznosu od  125.016,00 KM.

III.
Ukupna sredstva iz točke II. ove odluke ne mogu prelaziti 

iznos od 0,2% Odluke o privremenom financiranju Tuzlanskog 
kantona za period 1.1.2024. do 31.3.2024. godine.

IV.
Sredstva iz točke II. ove odluke raspoređuju se na način da 

se:
a) 30% sredstava dijeli jednako svim političkim strankama, 

odnosno koalicijama političkih stranaka koje su osvojile 
mandate,

b) 60% sredstava dijeli prema broju poslaničkih mandata, 
koje svaka politička stranka, koalicija političkih stranaka, 
odnosno neovisni kandidat ima u trenutku dodjele mandata,

c) 10% od ukupnog iznosa raspoređuje parlamentarnim 
grupama srazmjerno broju poslanika koji pripadaju manje 
zastupljenom spolu.

V.
Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo financija 

Tuzlanskog kantona i Služba Skupštine Tuzlanskog kantona.

VI.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjivat 

će se za period 1.1.2024. do 31.3.2024. godine i bit će objavljena 
u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

BOSNA I HERCEGOVINA
-Federacija Bosne i Hercegovine-

TUZLANSKI KANTON
S K U P Š T I N A

- Administrativna komisija-

Broj: 02-02-53-1/24
Tuzla, 26.01.2024. godine

Predsjednik Komisije

Žarko Vujović, v.r.

108
Na temelju članaka 5. i 29. Zakona o Vladi Tuzlanskog kantona 

(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 17/00, 1/05, 11/06, 
13/11 i 15/17), a u svezi sa člankom 33. stavak (2) Zakona o 
zdravstvenom osiguranju („Službene novine Federacije BiH“, 
br. 30/97, 7/02, 70/08, 48/11, 36/18 i 61/22), na usuglašeni 
prijedlog Ministarstva zdravstva Tuzlanskog kantona i Zavoda 
zdravstvenog osiguranja Tuzlanskog kantona, Vlada Tuzlanskog 
kantona, na sjednici održanoj dana 26.12.2023. godine, donosi

U R E D B U
 o izmjenama i dopunama Uredbe o ostvarivanju 

prava na ortopedska i druga pomagala iz obveznog 
zdravstvenog osiguranja

Članak 1.
U Uredbi o ostvarivanju prava na ortopedska i druga 

pomagala iz obveznog zdravstvenog osiguranja („Službene 
novine Tuzlanskog kantona“, br. 11/22 i 17/22) u članku 2. iza 
stavka (4) dodaje se novi stavak (5), koji glasi: 

„(5) Iznimno od stavka (4) ovog članka, u slučaju potrebe, 
evaluacije Liste se može vršiti i više puta.“ 

Članak 2.
Iza članka 3., dodaje se novi članak 3a., koji glasi:

„Članak 3a.
(1) Zavod učestvuje u sufinanciranju pomagala koja 

moraju ispunjavati uvjete utvrđene Pravilnikom o medicinskim 
sredstvima („Službeni glasnik BiH“, broj: 4/10) i biti upisana u 
registar medicinskih sredstava Agencije za lijekove i medicinska 
sredstva BiH.

(2) Iznimno od stavka (1) ovog članka, Zavod može 
učestvovati u sufinanciranju i drugih pomagala u slučaju da se 
ista nalaze na Listi.“

ISSN 2831-1345

SLUZBENE NOVINESLUZBENE NOVINE
TUZLANSKOG KANTONATUZLANSKOG KANTONA

^̂



Broj 2 - Strana 166 Broj 2 - Strana 166  SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA Petak, 02.02.2024. god. SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA Petak, 02.02.2024. god.

Članak 3.
Iza članka 11., dodaje se novi članak 11a., koji glasi:

„Članak 11a.
(1) Ukoliko se utvrdi potreba za određenim pomagalom sa Liste koji se ugrađuje pri operativnom zahvatu, a operativni zahvat nije 

moguće iz određenih razloga izvršiti u ugovornoj zdravstvenoj ustanovi, ovlašteni doktor dužan je propisati pomagalo, elektronski 
popunjavanjem ePotvrde uz koji će priložiti odnosno pridružiti potrebnu medicinsku dokumentaciju u elektronskoj formi, a kako bi 
se ista odobrila od strane Zavoda.

(2) Propisivanje iste se vrši:
a) na zahtjev Zavoda u postupku povrata sredstava za ugrađeno pomagalo sa Liste;
b) na temelju otpusnog pisma iz druge zdravstvene ustanove u kojoj je izvršen operativni zahvat, ukoliko je prethodno utvrđena 

potreba za ugradnjom određenog pomagala od ugovorne zdravstvene ustanove i
c) u trenutku utvrđivanja potrebe za ugradnjom pomagala.“

Članak 4.
U članku 12. stavku (2) iza riječi „člankom 8., 8a.“ umjesto riječi „i“ stavlja se interpunkcijski znak „ , “ , te se iza broja 11. dodaju 

riječi „i 11a.“.

Članak 5.
Iza članka 16., dodaje se novi članak 16a., koji glasi: 

„Članak 16a.
„(1) Utvrđivanje prava na pomagala po godišnjoj reviziji iz članka 16. ove uredbe vrši komisija koju imenuje ravnatelj Zavoda.
(2) Iznimno od prethodnog stavka ovog članka, po ocjeni i preporuci komisije iz prethodnog stava utvrđivanje prava po godišnjoj 

reviziji vrši Institut za medicinsko vještačenje zdravstvenog stanja.
(3) Pored utvrđivanja prava na pomagala po godišnjoj reviziji, komisija ima zadatak  kod specifičnih slučajeva utvrđivati pravo 

osiguranih osoba na određeno pomagalo sa Liste, a na temelju medicinske dokumentacije i pregleda osigurane osobe, te utvrditi 
pravo na pomagala koja se ne nalaze na Listi iz članka 18. ove uredbe.

(4) Komisija odlučuje davanjem Nalaza i ocjene.
(5) Na temelju Nalaza i ocjene Komisije, odnosno Instituta za medicinsko vještačenje zdravstvenog stanja, poslovnica 

zdravstvenog osiguranja nadležna prema mjestu prebivališta donosi rješenje. 
(6) Protiv rješenja iz stavka (5) ovog članka, osigurana osoba može uložiti žalbu ravnatelju Zavoda u roku od 15 dana od dana 

prijema rješenja.“

Članak 6.
U članku 17. u stavku (3) briše se točka i dodaju riječi „i u slučajevima iz članka 11a. ove uredbe“.

Članak 7.
(1) U članku 18. stavku (4) riječi „koju formira Zavod“ zamjenjuju se riječima „iz članka 16a. stavak (1) ove uredbe.“
(2) Stavak (5) mijenja se i glasi:
„(5) Po razmatranju opravdanosti zahtjeva, Komisija donosi Nalaz i ocjenu sukladno članku 16a. stavak (3) ove uredbe.“ 

Članak 8.
Ova uredba stupa na snagu danom donošenja, primjenjuje se od 01.01.2024. godine i objavit će se u „Službenim novinama 

Tuzlanskog kantona“.

BOSNA I HERCEGOVINA
-Federacija Bosne i Hercegovine-

TUZLANSKI KANTON
V L A D A

Broj: 02/1-11-32831/23
Tuzla, 26.12.2023. godine

PREMIJER KANTONA

Irfan Halilagić,v.r.

109
Na temelju članka 91. stavak (2) Kolektivnog ugovora za djelatnost osnovne naobrazbe u Tuzlanskom kantonu (,,Službene 

novine Tuzlanskog kantona”, br. 3/17, 7/18, 16/18, 17/18, 17/20, 22/21, 20/22, 1/23, 4/23 i 7/23), Vlada Tuzlanskog kantona, 
koju zastupa ministar naobrazbe i znanosti Ahmed Omerović i Samostalni sindikat radnika osnovne naobrazbe i odgoja Tuzlanskog 
kantona, kojeg zastupa predsjednik Sumedin Kulović, zaključili su dana 04.01.2024. godine

S P O R A Z U M
o produženju važenja Kolektivnog ugovora za djelatnost osnovne naobrazbe u Tuzlanskom kantonu

I.
Produžava se vremensko važenje Kolektivnog ugovora za djelatnost osnovne naobrazbe u Tuzlanskom kantonu (,,Službene 

novine Tuzlanskog kantona”, br. 3/17, 7/18, 16/18, 17/18, 17/20, 22/21, 20/22, 1/23, 4/23 i 7/23) na period od dvije godine, 
počev od 07.02.2024. godine.




